
UCHWAŁA NR XLVIII/334/23 
RADY GMINY RYPIN 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Sołectwu Sadłowo 

Na podstawie art. 5, art. 18 ust. 2 pkt 7 i art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i poz. 572) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Rypin 
zamieszkałymi w sołectwie Sadłowo uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VI/52/15 Rady Gminy Rypin z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie nadania 
statutu Sołectwu Sadłowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz. 2039) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8. 1. skreśla się pkt 10; 

2) § 17. otrzymuje brzmienie:  

„§ 17. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej rozpoczyna się z dniem wyboru i kończy z upływem kadencji 
rady gminy. 

2. Sołtys i rada sołecka wykonują swoje obowiązki do dnia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej na 
nową kadencję. 

3. Wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza się nie później niż w terminie 60 dni po upływie kadencji 
sołtysa i rady sołeckiej. Wybory odbywają się nie później niż w okresie 6 miesięcy od dnia wyboru nowej 
rady gminy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Paweł Śmiechewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18DC82E1-7F95-4C0B-ACB6-A4C7FB92234A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy 
w statucie, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

W związku z art. 16 ustawy o samorządzie gminnym dotyczącym wydłużenia kadencji rady gminy z 4 do 
5 lat, począwszy od aktualnie trwającej kadencji, projekt uchwały w sprawie zmiany 
Statutu Sołectwa Sadłowo przewiduje wydłużenie dotychczasowej 4 letniej kadencji sołtysa i rady 
sołeckiej dla zapewnienia ciągłości sprawowania ich zadań. 

Projekt zmiany Statutu Sołectwa został poddany konsultacjom społecznym z mieszkańcami gminy w terminie 
od dnia 13 kwietnia 2023 roku do dnia 5 maja 2023 roku. Podczas konsultacji nie zgłoszono uwag, wniosków 
ani pytań.  

 Przewodniczący Rady 

  

Marek Paweł Śmiechewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18DC82E1-7F95-4C0B-ACB6-A4C7FB92234A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



